### **Gemeinde Münsterdorf**



Bürgermeister Jörg Unganz Mühlenstraße 4 25587 Münsterdorf ☎ 04821/877 55

**Verwaltung: Amt Breitenburg** Osterholz 5, 25524 Breitenburg

Tel.: 04828 – 99 00 Fax: 04828 – 99 0 99 info@amt-breitenburg.de www.amt-breitenburg.de

29.11.2019

# **Einladung**Sitzung der Gemeindevertretung Münsterdorf

Sitzungstermin: Dienstag, 10.12.2019, 19:30 Uhr

Raum, Ort: Mehrzweckraum der Grundschule

## Tagesordnung

#### Öffentlicher Teil:

Onentificher Teil.		
1	Anträge zur Tagesordnung	
2	Einwohnerfragestunde	
3	Mitteilungen des Bürgermeisters	
4	Aussprache zum Protokoll der Sitzung vom 28.11.2019	
5	Aufgabenliste der Gemeinde	
6	Nachwahl eines stellv. Pflichtmitgliedes für den Deich- und Sielverband	
7	Erlass der 5. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Münsterdorf hier: Auflösung des Sozial- und Kulturausschusses und Integration in den Schul-, Sport- und Jugendausschuss; Antrag der KIM-Fraktion vom 13.11.2019	
8	Kenntnisnahme Jahresabschluss 2018 der Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr Münsterdorf	
9	Genehmigung des Einnahme- und Ausgabeplanes 2019 der Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr Münsterdorf	
10	Genehmigung des Einnahme- und Ausgabeplanes 2020 der Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr Münsterdorf	

11	1. Änderung der 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 5 der Gemeinde Münsterdorf für das Gebiet Rungenberg, Teilgebiet 1: Kindergartengrundstück (Gartenstr. 9) und Verkehrs- und Grünfläche der Gartenstraße, nördlich begrenzt durch die Grundstücke Gartenstr. 5 und Rungenberg 21-27, östlich durch die Grundstücke Kirchenfeld 15 und Hermannstr. 10, südlich durch das Grundstück Gartenstr. 11 und westlich durch das Kleingartengelände Teilgebiet 2: Verkehrsfläche der Straße Drosselweg hier: Aufstellungsbeschluss
12	Aufhebung des B-Plan Nr. 14 "Klotzenkuhle", für das Gebiet südlich der "Mühlenstraße", westlich der Straße "Kuhteich", nördlich des Bereiches "Kuhteichsmoor" (Flurstück 25/34, Flur 4, Gemarkung Münsterdorf) und östlich des Sportplatzes a) Beratung und Entscheidung über die Stellungnahmen der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange b) Entwurfs- und Auslegungsbeschluss gem. § 3 Abs. 2 BauGB
13	Klärschlammabfuhr nach Itzehoe hier: Übernahme der Ingenieurskosten
14	Zukünftige Fäkalschlammentsorgung aus den Hauskläranlagen/ Aufgabenübertragung an den Wasserverband "Unteres Störgebiet"
15	Holzbockbefall im VHS-Gebäude
16	Ortsentwicklungskonzept in der Gemeinde Münsterdorf - Nachtragsauftrag -
17	Winterdienst in der Gemeinde Münsterdorf
18	Kindergartenhaushalt 2020
19	Erlass der Haushaltssatzung der Gemeinde Münsterdorf für das Haushaltsjahr 2020
20	Mitteilungen und Anfragen

# Nachfolgende Tagesordnungspunkte werden voraussichtlich in nichtöffentlicher Sitzung beraten und beschlossen:

- 21 Langenfelder Weg hier: Aufhebung des bisherigen und Abschluss eines neuen Gestattungsvertrages für eine Baustraße
- 22 Personalangelegenheiten Grundschule

Mit freundlichem Gruß gez. Jörg Unganz - Bürgermeister -